MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº   189 /2019.

EMENTA:  Oficializa  Projeto de  Ensino intitulado:  “CURSO

DE PREPARAÇÃO DE MONOGRAFIAS E ESO
EM  ZOOTECNIA”,  sob  a  responsabilidade  da
Unidade Acadêmica  de  Serra  Talhada  desta  Uni-
versidade

       O Vice-Reitor no exercício da Presidência do Conselho
Universitário da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o disposto no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da
Decisão Nº 055/2019 da Câmara de Ensino de Graduação deste  Conselho, em sua IV Reunião
Ordinária,  realizada  no  dia  17  de  julho  de  2019,  exarada  no  Processo  UFRPE  Nº
23082.002182/2019-12

                                                         R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar,  em sua área de competência, o Projeto de
Ensino intitulado:  “CURSO DE PREPARAÇÃO DE MONOGRAFIAS E ESO EM ZOOTEC-
NIA”, sob a responsabilidade da Unidade Acadêmica de Serra Talhada desta Universidade Federal
Rural de Pernambuco, pelo período de 03 a 05 de junho de 2019, tendo como Coordenadores os
Professores  FABIANA MARIA DA SILVA,  JULIANO  MARTINS  SANTIAGO  e  MARIANY
SOUZA DE BRITO  e como colaboradores:  MAXIMILIANO WANDERLEY CARNEIRO DA
CUNHA, RYLLA ÉRICA BEZERRA LIMA, DENISE JOSÉ DA SILVA, MARCLEANE ROCHA
DA CRUZ e SAMARA MATIAS DA SILVA e como  objetivo geral  fornecer aos discentes do cur-
so de bacharelado em Zootecnia da UFRPE-UAST e demais cursos da Instituição, instruções sobre
a preparação de monografias de TCC e relatórios de ESO, conforme consta do Processo acima men-
cionado.

                                                          Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 22 de julho de 2019.

                                       PROF. MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO
= VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA =

Confere com o original assinado pelo Vice-Reitor no exercício da Reitoria  e arquivado nesta Secretaria Geral.